



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO: PASSAGENS, FRETES E LOCAÇÕES - SEMED - 2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R N M BARBOSA COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO EIRELI - EPP CNPJ: 10.617.031/0001-40		A PANTOJA ALMEIDA LTDA CNPJ: 50.591.646/0001-69		B.M. NAVEGAÇÕES LTDA EPP CNPJ: 18.773.335/0001-08		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	FRETE DE EMBARCAÇÃO DO TIPO - LANCHAS A: em alumínio ou fibra com 01 motor, à gasolina, com potência mínima de 40 (quarenta) Hp, capacidade para 04 passageiros, infraestrutura e todos os itens de segurança.	Diária	300	R\$ 470,00	R\$ 141.000,00	R\$ 450,00	R\$ 135.000,00	R\$ 390,00	R\$ 117.000,00	R\$ 436,67	R\$ 131.000,00
2	FRETE DE EMBARCAÇÃO DO TIPO - LANCHAS B: em alumínio ou fibra com 01 motor, à gasolina, com potência mínima de 60 (sessenta) Hp, capacidade para 06 passageiros, infraestrutura e todos os itens de segurança.	Diária	1.720	R\$ 550,00	R\$ 946.000,00	R\$ 500,00	R\$ 860.000,00	R\$ 440,00	R\$ 756.800,00	R\$ 496,67	R\$ 854.266,67
3	FRETE DE EMBARCAÇÃO DO TIPO - LANCHAS C: em alumínio ou fibra com 01 motor, à gasolina, com potência mínima de 90 (noventa) Hp, capacidade para 08 passageiros, infraestrutura e todos os itens de segurança.	Diária	1.500	R\$ 600,00	R\$ 900.000,00	R\$ 550,00	R\$ 825.000,00	R\$ 490,00	R\$ 735.000,00	R\$ 546,67	R\$ 820.000,00
4	FRETE DE EMBARCAÇÃO DO TIPO - LANCHAS D: em alumínio ou fibra com 01 motor, à gasolina, com potência mínima de 115 (cento e quinze) Hp, capacidade para 10 passageiros, infraestrutura e todos os itens de segurança.	Diária	820	R\$ 700,00	R\$ 574.000,00	R\$ 650,00	R\$ 533.000,00	R\$ 590,00	R\$ 483.800,00	R\$ 646,67	R\$ 530.266,67
5	FRETE DE EMBARCAÇÃO TIPO - LANCHAS E: em alumínio com capacidade para 15 passageiros, motor de no mínimo 150 (cento e cinquenta) Hp, infraestrutura e equipamentos de segurança.	Diária	660	R\$ 800,00	R\$ 528.000,00	R\$ 750,00	R\$ 495.000,00	R\$ 690,00	R\$ 455.400,00	R\$ 746,67	R\$ 492.000,00



6	FRETE DE EMBARCAÇÃO TIPO – LANCHA F: em alumínio com capacidade de 80 à 100 passageiros, motor de no mínimo 450HP, com, infraestrutura e equipamentos de segurança.	Diária	400	R\$ 1.200,00	R\$ 480.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 440.000,00	R\$ 990,00	R\$ 396.000,00	R\$ 1.096,67	R\$ 438.666,67
7	FRETE DE EMBARCAÇÃO TIPO – BARCO REGIONAL: em madeira, com capacidade para 80 (oitenta) pessoas com tripulação, motor a diesel de no mínimo 110HP, infraestrutura e equipamentos de segurança.	Diária	390	R\$ 706,00	R\$ 273.000,00	R\$ 650,00	R\$ 253.500,00	R\$ 590,00	R\$ 230.100,00	R\$ 646,67	R\$ 252.200,00
8	FRETE DE EMBARCAÇÃO TIPO – VOADEIRA: em alumínio, soldado, modelo Caribe, capacidade de 05 a 08 pessoas, medindo 6,00m x 1,5m, potência do motor mínimo de 40Hp, a gasolina, infraestrutura e todos os itens de segurança.	Diária	400	R\$ 500,00	R\$ 200.000,00	R\$ 450,00	R\$ 180.000,00	R\$ 390,00	R\$ 156.000,00	R\$ 446,67	R\$ 178.666,67
9	FRETE DE EMBARCAÇÃO TIPO – Balsa com EMPURRADOR/REBOCADOR: Casco da Embarcação: Aço Naval; Comprimento: 30m a 40m; Boca: 10m a 12m; Pontal 2m a 2,50m; Empurrador/Rebocador: Comprimento: 14m; Boca: 4,50; Pontal: 2,10; TPB: 16,30; Tipo de Casco: Simples; conteúdo propulsão, Potência (HP): 600HP; Redução 07:01; Grupo gerador e gerador polo de enço.	Diária	90	R\$ 6.300,00	R\$ 567.000,00	R\$ 6.200,00	R\$ 558.000,00	R\$ 5.900,00	R\$ 531.000,00	R\$ 6.133,33	R\$ 552.000,00
10	FORNECIMENTO DE PASSAGEM FLUVIAL – TRECHO: OBRAS/CAMETÁ – CATEGORIA: REDE.	Unid.	750	R\$ 55,00	R\$ 41.250,00	R\$ 50,00	R\$ 37.500,00	R\$ 35,00	R\$ 26.250,00	R\$ 46,67	R\$ 35.000,00
11	FORNECIMENTO DE PASSAGEM FLUVIAL – TRECHO: CAMETÁ/OBRAS – CATEGORIA: REDE.	Unid.	750	R\$ 55,00	R\$ 41.250,00	R\$ 50,00	R\$ 37.500,00	R\$ 35,00	R\$ 26.250,00	R\$ 46,67	R\$ 35.000,00
12	FORNECIMENTO DE PASSAGEM FLUVIAL – TRECHO: OBRAS/CAMETÁ – CATEGORIA: POLTRONA.	Unid.	750	R\$ 60,00	R\$ 45.000,00	R\$ 55,00	R\$ 41.250,00	R\$ 45,00	R\$ 33.750,00	R\$ 53,33	R\$ 40.000,00
13	FORNECIMENTO DE PASSAGEM FLUVIAL – TRECHO: CAMETÁ/OBRAS – CATEGORIA: POLTRONA.	Unid.	750	R\$ 60,00	R\$ 45.000,00	R\$ 55,00	R\$ 41.250,00	R\$ 45,00	R\$ 33.750,00	R\$ 53,33	R\$ 40.000,00
14	FORNECIMENTO DE PASSAGEM FLUVIAL – TRECHO: OBRAS/ CURRALINHO – CATEGORIA: POLTRONA.	Unid.	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
15	FORNECIMENTO DE PASSAGEM FLUVIAL – TRECHO: CURRALINHO/ OBRAS – CATEGORIA: POLTRONA.	Unid.	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
16	TRANSPORTE DE VOLUMES PEQUENO PORTE – TRECHO: OBRAS (SEDE/ZONA RURAL).	Unid.	305	R\$ 15,00	R\$ 4.575,00	R\$ 12,00	R\$ 3.660,00	R\$ 10,00	R\$ 3.050,00	R\$ 12,33	R\$ 3.761,67
17	TRANSPORTE DE VOLUMES DIVERSOS – TRECHO: CAMETÁ/OBRAS.	Unid.	390	R\$ 15,00	R\$ 5.850,00	R\$ 12,00	R\$ 4.680,00	R\$ 10,00	R\$ 3.900,00	R\$ 12,33	R\$ 4.810,00
18	TRANSPORTE DE VOLUMES DIVERSOS – TRECHO: OBRAS/CAMETÁ	Unid.	390	R\$ 15,00	R\$ 5.850,00	R\$ 12,00	R\$ 4.680,00	R\$ 10,00	R\$ 3.900,00	R\$ 12,33	R\$ 4.810,00





19	TRANSPORTE DE VOLUMES DIVERSOS - TRECHO: OIRAS (SEDE)/ZONA RURAL.	Unid.	320	R\$ 15,00	R\$ 4.800,00	R\$ 12,00	R\$ 3.840,00	R\$ 10,00	R\$ 3.200,00	R\$ 12,33	R\$ 3.946,67
20	FORNECIMENTO DE PASSAGEM FLUVIAL - TRECHO: OIRAS/BELEM - CATEGORIA: CAMA.	Unid.	1.000	R\$ 170,00	R\$ 170.000,00	R\$ 160,00	R\$ 160.000,00	R\$ 135,00	R\$ 135.000,00	R\$ 155,00	R\$ 155.000,00
21	FORNECIMENTO DE PASSAGEM FLUVIAL - TRECHO: BELEM/OIRAS - CATEGORIA: CAMA.	Unid.	1.000	R\$ 170,00	R\$ 170.000,00	R\$ 160,00	R\$ 160.000,00	R\$ 135,00	R\$ 135.000,00	R\$ 155,00	R\$ 155.000,00
22	FORNECIMENTO DE PASSAGEM FLUVIAL - TRECHO: BELEM/OIRAS - CATEGORIA: REDE.	Unid.	1.000	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	R\$ 71,67	R\$ 71.666,67
23	FORNECIMENTO DE PASSAGEM FLUVIAL - TRECHO: OIRAS/BELEM - CATEGORIA: REDE.	Unid.	1.000	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	R\$ 71,67	R\$ 71.666,67
24	TRANSPORTE DE CARGA TIPO VEICULO GRANDE PORTE - TRECHO: BELEM/OIRAS.	Unid.	60	R\$ 6.700,00	R\$ 402.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 390.000,00	R\$ 5.900,00	R\$ 354.000,00	R\$ 6.366,67	R\$ 382.000,00
25	TRANSPORTE DE CARGA TIPO VEICULO GRANDE PORTE - TRECHO: OIRAS/BELEM.	Unid.	60	R\$ 6.700,00	R\$ 402.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 390.000,00	R\$ 5.900,00	R\$ 354.000,00	R\$ 6.366,67	R\$ 382.000,00
26	TRANSPORTE DE CARGA TIPO VEICULO GRANDE PORTE - TRECHO: OIRAS (SEDE)/ZONA RURAL.	Unid.	50	R\$ 5.200,00	R\$ 260.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 250.000,00	R\$ 4.700,00	R\$ 235.000,00	R\$ 4.966,67	R\$ 248.333,33
27	FRETE DE CARGA TIPO VEICULO MEDIO PORTE - TRECHO: BELEM/OIRAS.	Unid.	50	R\$ 3.800,00	R\$ 190.000,00	R\$ 3.700,00	R\$ 185.000,00	R\$ 3.400,00	R\$ 170.000,00	R\$ 3.633,33	R\$ 181.666,67
28	TRANSPORTE DE CARGA TIPO VEICULO MEDIO PORTE - TRECHO: OIRAS/BELEM.	Unid.	46	R\$ 3.800,00	R\$ 174.800,00	R\$ 3.700,00	R\$ 170.200,00	R\$ 3.400,00	R\$ 156.400,00	R\$ 3.633,33	R\$ 167.133,33
29	TRANSPORTE DE CARGA TIPO VEICULO MEDIO PORTE - TRECHO: OIRAS (SEDE)/ZONA RURAL.	Unid.	46	R\$ 3.300,00	R\$ 151.800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 147.200,00	R\$ 2.900,00	R\$ 133.400,00	R\$ 3.133,33	R\$ 144.133,33
30	TRANSPORTE DE CARGA TIPO VEICULO PEQUENO PORTE - TRECHO: BELEM/OIRAS.	Unid.	42	R\$ 870,00	R\$ 36.540,00	R\$ 850,00	R\$ 35.700,00	R\$ 700,00	R\$ 29.400,00	R\$ 806,67	R\$ 33.880,00
31	TRANSPORTE DE CARGA TIPO VEICULO PEQUENO PORTE - TRECHO: OIRAS/BELEM.	Unid.	42	R\$ 870,00	R\$ 36.540,00	R\$ 850,00	R\$ 35.700,00	R\$ 700,00	R\$ 29.400,00	R\$ 806,67	R\$ 33.880,00
32	TRANSPORTE DE VOLUMES GRANDE PORTE - TRECHO: BELEM/OIRAS.	Unid.	135	R\$ 1.600,00	R\$ 216.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 202.500,00	R\$ 1.200,00	R\$ 162.000,00	R\$ 1.433,33	R\$ 193.500,00
33	TRANSPORTE DE VOLUMES GRANDE PORTE - TRECHO: OIRAS/BELEM.	Unid.	135	R\$ 1.600,00	R\$ 216.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 202.500,00	R\$ 1.200,00	R\$ 162.000,00	R\$ 1.433,33	R\$ 193.500,00
34	TRANSPORTE DE VOLUMES GRANDE PORTE - TRECHO: OIRAS (SEDE)/ZONA RURAL.	Unid.	115	R\$ 1.200,00	R\$ 138.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 126.500,00	R\$ 900,00	R\$ 103.500,00	R\$ 1.066,67	R\$ 122.666,67
35	TRANSPORTE DE VOLUMES MEDIO PORTE - TRECHO: BELEM/OIRAS.	Unid.	175	R\$ 870,00	R\$ 152.250,00	R\$ 850,00	R\$ 148.750,00	R\$ 700,00	R\$ 122.500,00	R\$ 806,67	R\$ 166,67

36	TRANSPORTE DE VOLUMES MÉDIO PORTE – TRECHO: OEIRAS/BELÉM.	Unid.	175	R\$ 870,00	R\$ 152.250,00	R\$ 850,00	R\$ 148.750,00	R\$ 700,00	R\$ 122.500,00	R\$ 806,67	R\$ 141.166,67
37	TRANSPORTE DE VOLUMES MÉDIO PORTE – TRECHO: OEIRAS (SEDE)/ZONA RURAL.	Unid.	225	R\$ 670,00	R\$ 150.750,00	R\$ 650,00	R\$ 146.250,00	R\$ 500,00	R\$ 112.500,00	R\$ 606,67	R\$ 136.500,00
38	TRANSPORTE DE VOLUMES PEQUENO PORTE – TRECHO: BELÉM/OEIRAS.	Unid.	258	R\$ 18,00	R\$ 4.644,00	R\$ 15,00	R\$ 3.870,00	R\$ 10,00	R\$ 2.580,00	R\$ 14,33	R\$ 3.698,00
39	TRANSPORTE DE VOLUMES PEQUENO PORTE – TRECHO: OEIRAS/BELÉM.	Unid.	258	R\$ 18,00	R\$ 4.644,00	R\$ 15,00	R\$ 3.870,00	R\$ 10,00	R\$ 2.580,00	R\$ 14,33	R\$ 3.698,00
TOTAL					R\$ 8.008.293,00		R\$ 7.525.650,00		R\$ 6.649.410,00		R\$ 7.394.451,00

OEIRAS DO PARÁ, 29 DE OUTUBRO 2024


ELIABE LOPES RODRIGUES
Setor de compras

